ESTADO DO PARANÁ

quarta sessão legislativa daGAMARA MUNICIPAL DE CORNELIO PROCÓPIO, ESTADO DO PARANÁ
realizada em 24 DE MARÇO DE 2020 '

ATA N". 13/2020

Ao vigésimo quarto dia do mês de março do ano de dois mil e vinte, reuniram-se
virtualmente devido às medidas de prevenção e combate ao coronavírus, sob a Presidência
do vereador Edimar Gomes F° e secretariado pelo vereador Fernando V. Peppes, presentes
ainda os vereadores a seguir elencados; Ananias A. Martins Neto, Diones C. de Campos,
Ismar Medeiros da^Nóbrega, Luiz Carlos Amâncio, Rafael A. Hannouche, Raphael Dias
Sampaio e Sebastião Lucn. Ausentes os vereadores Élio José Janoni, André de Lima e
Helvécio A. Badaró por problemas no acesso à sessão online, que serão resolvidos para as
próximas. Na Ordem_ do Dia constaram as seguintes matérias: PROJETOS EM
PRIMEIRA VOTAÇÃO: Projeto de Lei 446/20 - Executivo Municipal que abre crédito
adicional especial no valor de R$ 120.835,94 no exercício financeiro de 2020. Projeto de Lei
447/20 - Executivo Municipal que abre crédito adicional especial no valor de até R$109.710 68 no
exercício financeiro de 2020. Projeto de Lei448/20 - Executivo Municipal que abre Jrédito
adicional especial no valor de até R$16.098,57 no exercício financeiro de 2020. Projeto de Lei
449/20 - Executivo Municipal que abre crédito adicional especial no valor de até R$515.262,91 no
exercício financeiro de 2020. Projeto de Lei 450/20 - Executivo Municipal que abre crédito
adicional especial no valor de até R$112.484,43 no exercício financeiro de 2020. Projeto de Lei
451/20 - Executivo Municipal que abre crédito adicional especial no valor de até R$8.771,41 no
exercício financeiro de 2020. Projeto de Lei 452/20 — Executivo Municipal que abre crédito
adicional especial no valor de até R$12.230,38 no exercício financeiro de 2020. Projeto de Lei
453/20 - Executivo Municipal que abre crédito adicional especial no valor de até R$735.383,77 no
exeicício financeiro de 2020. Projeto de Lei 454/20 — Executivo Municipal que abre crédito
adicional especial no valor de até R$25.329,66 no exercício financeiro de 2020. Projeto de Lei
455/20 - Executivo Municipal que abre crédito adicional especial no valor de até R$8.184,73 no
exercício financeiro de 2020. Projeto de Lei 456/20 — Executivo Municipal que abre crédito
adicional especial no valor de até R$352.619,54 no exercício financeiro de 2020. Projeto de Lei
457/20 - Executivo Municipal que abre crédito adicional especial no valor de até R$24.282,09 no
exercício financeiro de 2020. Projeto de Lei 458/20 — Executivo Municipal que abre crédito
adicional especial no valor de até R$20.713.34 no exercício financeiro de 2020. Projeto de Lei
459/20 - Executivo Municipal que abre crédito adicional especial no valor de até R$140.889,61 no
exercício financeiro de 2020. Projeto de Lei 460/20 — Executivo Municipal que abre crédito
adicional especial no valor de até R$37.149,63 no exercício financeiro de 2020. Projeto de Lei
461/20 - Executivo Municipal que abre crédito adicional especial no valor de até R$23.193,00.
Projeto de Lei 462/20 — Executivo Municipal que abre crédito adicional especial no valor de até
R$95.675,79 no exercício financeiro de 2020. Projeto de Lei 463/20 - Executivo Municipal que
abre crédito adicional especial no valor de até R$278.189,55 no exercício financeiro de 2020.
Projeto de Lei 464/20 — Executivo Municipal que abre crédito adicional especial no valor de até
R$9.608,01 no exercício financeiro de 2020. Projeto de Lei 465/20 — Executivo Municipal que
abre crédito adicional especial no valor de até R$617.707,46 no exercício financeiro de 2020.
Projeto de Lei 466/20 - Executivo Municipal que abre crédito adicional especial no valor de até
R$152.627,09 no exercício financeiro de 2020. Projeto^^Sè4Lei 467/20 — Executivo Municipal que

Rua Paraíba, 163 — Centro — 86.300-000 — Cornélio Procópio - PR — t-one;^3) 3133-3000 — e-mail: camar3municipalcp@qmail.com

CÂMARA MUNICIPAL DE CORNÉLTO PROCÓPIO

ESTADO DO PARANÁ

abre credito adicional especial no valor de até R$138.897,50 no exercício financeiro de 2020

oC ~ Municipal que abre crédito adicional especial no valor de atéK$1.412.243,84 no exercício financeiro de 2020. Projeto de Lei 469/20 - Executivo Municipal
que abre credito adicional especial no valor de até R$60.000,00 no exercício financeiro de 2020.

dcTIaa 470/20 - Executivo Municipal que abre crédito adicional especial no valor de atéKi21.000,00 no exercício financeiro de 2020. Todos aprovados por unanimidade de votos em
primeira votação. Nada mais havendo a tratar, a Presidência encerrou a presente reunião da
qual se lavrou esta ata, e que segue aprovada e assinada, nesta oportunidade, e também nos
moldes regimentais (artigo 147, § 3° do Regimento Interno). ************************

m

:t.:
•v-'

•'iv

J.

JIÈLJÃNeTS) DÈJ3^

Rua Paraíba, 163 - Centro - 86.300-000 - Cornéíio Procópio - PR - Fone: (43) 3133-3000 - e-maií: camaramunicíDalCD@amaií.com